
1 

265 

О проведении капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории 
Александровского муниципаль-
ного округа в 2023 году 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Пермского края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК «О системе 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Пермского края», Постановлением 

правительства Пермского края от 24 апреля 2014 года № 288-п «Об 

утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет 

средств фонда капитального ремонта», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о проведении в 2023 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной 

Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, в 

отношении многоквартирных домов, расположенных на территории 

Александровского муниципального округа Пермского края, собственники 

помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в Пермском крае» и не приняли решение  

    
466 11.04.2023 



2 

265 

о проведении капитального ремонта общего имущества в этих 

многоквартирных домах. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Александровского муниципального округа, 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2023 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

И.п. главы муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа            В.А. Белобаржевский 

http://www.aleksraion.ru/


1 

265 

Приложение  
к постановлению администрации 
Александровского муниципального  
округа 
от 11.04.2023 № 466 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории 
Александровского муниципального округа, 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

1. 
г. Александровск, ул. 

Калинина, д. 6а 
12 861 602,77 Ремонт крыши 12 861 602,77 

2. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 10 
4 908 197,63 Ремонт крыши 4 908 197,63 

3. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 12 
8 426 175,45 

Ремонт крыши 4 843 971,97 

Ремонт фасада 3 582 203,48 

4. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 16 
4 828 106,71 Ремонт крыши 4 828 106,71 

5. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 18 
8 290 679,67 

Ремонт крыши 4 766 079,25 

Ремонт фасада 3 524 600,42 

6. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 5 
16 947 668,10 Ремонт фасада 16 947 668,10 



2 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

7. 
г. Александровск, ул. 

Кирова, д. 7 
31 747 225,77 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

- газоснабжение 
1 894 079,92 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
1 176 471,88 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
3 099 502,20 

Ремонт фасада 25 577 171,77 

8. 
г. Александровск, ул. 

Ленина, д. 2 
24 271 738,03 Ремонт фасада 24 271 738,03 

9. 
г. Александровск, ул. 

Ленина, д. 22 
7 861 232,73 Ремонт несущих конструкций 7 861 232,73 

10. 
г. Александровск, ул. 

Ленина, д. 25 
1 184 970,94 Ремонт несущих конструкций 1 184 970,94 

11. 
г. Александровск, ул. 

Ленина, д. 32 
18 087 440,74 

Ремонт крыши 10 397 962,45 

Ремонт фасада 7 689 478,29 

12. 
г. Александровск, ул. 

Ленина, д. 36 
7 171 686,86 Ремонт фасада 7 171 686,86 

13. 

г. Александровск, ул. 

Максима Горького, д. 

11 

27 263 357,82 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
7 116 391,75 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 497 290,38 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
930 013,57 



3 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 450 189,55 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
1 302 505,32 

Ремонт фасада 13 966 967,25 

14. 

г. Александровск, ул. 

Максима Горького, д. 

13 

18 717 976,01 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
967 773,63 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
4 633 229,50 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
974 832,50 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
605 498,75 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 595 231,25 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
848 014,88 

Ремонт фасада 9 093 395,50 

15. 
г. Александровск, ул. 

Максима Горького, д. 7 
5 275 389,98 Ремонт фасада 5 275 389,98 

16. 
г. Александровск, ул. 

Максима Горького, д. 9 
4 652 441,88 Ремонт крыши 4 652 441,88 

17. 
г. Александровск, ул. 

Машиностроителей, д. 
6 993 364,52 Ремонт несущих конструкций 6 993 364,52 



4 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

1 

18. 
г. Александровск, ул. 

Островского, д. 3 
15 706 780,96 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
6 946 899,24 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 105 525,33 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
312 448,87 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
963 636,94 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
533 150,36 

Ремонт фасада 5 845 120,22 

19. 
г. Александровск, ул. 

Пушкина, д. 33 
4 060 935,01 Ремонт крыши 4 060 935,01 

20. 
г. Александровск, ул. 

Пушкина, д. 35 
7 074 380,08 Ремонт крыши 7 074 380,08 

21. 
г. Александровск, ул. 

Пушкина, д. 37 
4 147 907,26 Ремонт крыши 4 147 907,26 

22. 
г. Александровск, ул. 

Халтурина, д. 10 
22 877 788,32 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
971 566,78 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
4 651 389,27 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
978 653,32 



5 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
607 871,98 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 601 483,70 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
851 338,64 

Ремонт фасада 13 215 484,63 

23. 
г. Александровск, ул. 

Халтурина, д. 12 
33 455 064,20 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
1 420 759,23 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
6 801 904,30 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 431 122,15 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
888 914,43 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 341 910,82 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
1 244 945,03 

Ремонт фасада 19 325 508,24 

24. 
г. Александровск, ул. 

Халтурина, д. 14 
17 040 269,44 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
723 660,85 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 464 536,23 



6 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
728 939,18 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
452 766,77 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 192 847,55 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
634 110,24 

Ремонт фасада 9 843 408,62 

25. 
г. Александровск, ул. 

Халтурина, д. 6 
27 709 955,60 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 653 211,24 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
1 026 860,86 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 705 340,90 

Ремонт фасада 22 324 542,60 

26. 
г. Александровск, ул. 

Халтурина, д. 8 
22 799 481,62 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
968 241,27 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
4 635 468,38 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
975 303,56 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
605 791,34 



7 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 596 002,10 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
848 424,65 

Ремонт фасада 13 170 250,32 

27. 
г. Александровск, ул. 

Чернышевского, д. 1 
4 741 134,46 Ремонт крыши 4 741 134,46 

28. 
г. Александровск, ул. 

Чернышевского, д. 3 
12 319 310,25 

Ремонт крыши 7 082 025,99 

Ремонт фасада 5 237 284,26 

29. 
г. Александровск, ул. 

Чернышевского, д. 5 
15 002 364,42 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
10 568 190,97 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 681 815,50 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
475 322,76 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 465 963,28 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
811 071,91 

30. 
р.п. Всеволодо-Вильва, 

ул. Ленина, д. 8 
6 941 927,83 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
499 004,51 

Ремонт крыши 6 442 923,32 



8 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

31. 
п. Карьер-Известняк, 

ул. Гоголя, д. 2 
7 020 721,71 

Ремонт подвальных помещений 1 349 664,15 

Ремонт крыши 5 671 057,56 

32. 
п. Карьер-Известняк, 

ул. Гоголя, д. 4 
10 014 518,84 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 089 748,39 

Ремонт подвальных помещений 1 331 218,47 

Ремонт крыши 5 593 551,98 

33. 
п. Карьер-Известняк, 

ул. Гоголя, д. 6 
10 099 824,96 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 116 067,62 

Ремонт подвальных помещений 1 342 558,12 

Ремонт крыши 5 641 199,22 

34. 
п. Карьер-Известняк, 

ул. Гоголя, д. 8 
11 472 356,92 Ремонт крыши 11 472 356,92 

35. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 10 
36 058,61 Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

36. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 12 
8 556 836,30 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
498 012,61 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
5 651 516,73 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
899 378,94 



9 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
254 186,79 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
783 948,36 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
433 734,26 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

37. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 13 
36 058,61 Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

38. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 14 
6 194 569,17 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 296 844,42 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
693 656,79 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
430 851,78 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 135 110,89 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
603 417,79 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

39. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 15 
3 780 564,70 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 160 555,76 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
720 857,23 



10 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 899 151,71 

40. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 21 
5 391 039,50 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 654 938,46 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
1 027 933,69 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 708 167,35 

41. 
р.п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, д. 3 
6 421 514,77 Ремонт крыши 6 421 514,77 

42. 
р.п. Яйва, ул. 

Заводская, д. 34 
14 656 957,14 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
1 473 790,63 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
7 055 792,84 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 484 540,36 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
922 094,13 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 429 325,21 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
1 291 413,97 

43. 
р.п. Яйва, ул. 

Заводская, д. 36 
2 898 196,52 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 328 582,11 



11 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
375 490,25 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 158 065,55 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

44. 
р.п. Яйва, ул. 

Заводская, д. 38 
6 939 064,41 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
694 250,92 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 323 735,80 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
699 314,74 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
434 366,11 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 144 369,65 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
608 339,69 

Установка общедомовых приборов учета 34 687,50 

45. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

11 

6 965 425,83 Ремонт крыши 6 965 425,83 

46. 
р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 
7 132 059,61 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
717 144,94 



12 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

13 Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 433 341,22 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
722 375,74 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
448 690,02 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 182 107,04 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
628 400,65 

47. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

14 

8 497 691,51 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
494 555,79 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
5 612 288,17 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
893 136,13 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
252 422,42 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
778 506,79 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
430 723,60 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

48. р.п. Яйва, ул. 2 970 163,22 Ремонт внутридомовых инженерных систем 1 361 988,49 



13 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Коммунистическая, д. 

16 

– газоснабжение 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
384 931,72 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 187 184,40 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

49. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

2 

3 206 504,35 Ремонт крыши 3 206 504,35 

50. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

3 

6 300 804,93 Ремонт крыши 6 300 804,93 

51. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

4 

7 393 596,90 Ремонт крыши 7 393 596,90 

52. 

р.п. Яйва, ул. 

Коммунистическая, д. 

7 

6 380 513,56 Ремонт крыши 6 380 513,56 

53. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 1 
1 833 355,05 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 833 355,05 

54. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 12 
8 637 258,05 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
502 713,01 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
5 704 857,50 



14 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
907 867,56 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
256 585,88 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
791 347,51 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
437 827,98 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

55. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 2 
6 819 938,99 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
685 760,49 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
3 283 087,77 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
690 762,38 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
429 053,98 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 130 374,44 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
600 899,93 

56. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 3 
18 015 147,67 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
1 811 464,38 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 8 672 410,57 



15 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

– теплоснабжение 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 824 677,08 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
1 133 363,62 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 985 930,30 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
1 587 301,72 

57. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 4 
2 812 493,07 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 288 799,24 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
364 246,62 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 123 388,60 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

58. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 5 
5 642 527,00 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 732 139,96 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
1 075 885,94 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
2 834 501,10 

59. 
р.п. Яйва, ул. 

Парковая, д. 8 
3 623 125,00 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 112 225,00 



16 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
690 837,50 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 820 062,50 

60. 
р.п. Яйва, ул. 

Первомайская, д. 11 
7 486 561,19 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
5 248 394,98 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
835 226,39 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
236 055,69 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
728 029,46 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
402 796,06 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

61. 
р.п. Яйва, ул. 

Первомайская, д. 13 
8 589 891,55 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– электроснабжение 
499 944,59 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– теплоснабжение 
5 673 441,05 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
902 867,97 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
255 172,87 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 786 989,59 



17 

265 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

Стоимость 

капитального ремонта, 

всего 

Вид работ/услуг по капитальному ремонту общего имущества, стоимость 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 

руб. Вид работ/услуг 
Стоимость выполнения 

работ/услуг, руб. 

1 2 3 4 5 

– горячее водоснабжение 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– водоотведение 
435 416,87 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

62. 
р.п. Яйва, ул. 

Первомайская, д. 15 
36 058,61 Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

63. 
р.п. Яйва, ул. 

Энергетиков, д. 13 
6 416 544,92 Ремонт крыши 6 416 544,92 

64. 
р.п. Яйва, ул. 

Энергетиков, д. 15 
6 507 244,56 Ремонт крыши 6 507 244,56 

65. 
р.п. Яйва, ул. 

Энергетиков, д. 3 
3 812 942,55 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– газоснабжение 
1 753 200,09 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– холодное водоснабжение 
495 497,82 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

– горячее водоснабжение 
1 528 186,03 

Установка общедомовых приборов учета 36 058,61 

66. 
р.п. Яйва, ул. 

Энергетиков, д. 5 
12 475 261,17 Ремонт крыши 12 475 261,17 


